ad libitum: SEQUENCE

Magnus Deus in universa terra.

Great is the Lord in all the earth.

Magna sunt ejus ubique omnia, in cælo atque in terra, opera.

Great are all his works, everywhere, in heaven and in earth.

Qui est Rex regum, Dominus omnium, a Patre genitus ante sæcula.

Who is the King of kings, the Lord of all, born from the Father before all times.

Cujus caritas vera cælo sublevat Stephanum de terra

Whose true love lifteth up Stephen from earth unto heaven,

Atque perenni vita ornat candida digniter corona.

And graced him in the eternal life with a shining crown.

Plenus erat Stephanus Deitate atque gratia, Magna dabat prodigia docens verissima dogmata.

Stephen was full of divinity and grace, He shewed many wonders, and taught the most truthful doctrine.

Cum autem prædicaret jam præsentia
Nostræ redemptionis nova gaudia;

Intento in superna, cæli patet janua,

Dixitque circumstanti plebi voce publica,

Sacra plenus gratia : / Ecce Dei video admira-
bilem gloriam

Claritate fulgida, / atque Jesum stantem in vir-
tutis Dei dextera.

Cum hoc audisset impia gens Judaica, / dans
fremittum concita, / quassat lapidibus
Stephani membra.

Sed stat fortiter patiens Martyr et orat : / Ne
his, Christe, noxam statua, / sed jam accipe
animam meam.

Et cum hoc dixisset, in Domino obdormivit
pace æterna.

(Ter) Tu et nobis, Martyr O Stephane, sempi-
terna impetra gaudia.

*But when he preached that the new joys of our
redemption were already present,*

*The gate of heaven stood already open to this man,
yearning for the things above,*

*And he said to the people around him with loud
voice,*

*Full of holy grace: / Behold, I see the admirable glory
of the Lord,*

*In shining light, / and Jesus standing at the right
hand of the power of God.*

*When the impious crowd of Jews heard this, / they
hissed angrily, / and broke Stephen's limbs with
stones.*

*But the patient martyr stands bravely and prays: /
Do not count this sin against them, O Christ, /
but now receive my soul.*

*And when he said that, he fell asleep in the Lord in
eternal peace.*

*(Thrice) Obtain also for us eternal joys, O martyr
Stephen.*

GOSPEL: Mt. 23:34-39

Sequentia Sancti Evangelii secundum
Matthæum.

In illo tempore : Dicebat Jesus Scribis et Phari-
sæis : Ecce, ego mitto ad vos prophetas et
sapientes et scribas, et ex illis occiditis, et cruci-
figitis, et ex eis flagellabitis in synagogis vestris,
et persequemini de civitate in civitatem : ut
veniat super vos omnis sanguis justus, qui effu-
sus est super terram, a sanguine Abel justi
usque ad sanguinem Zachariæ, filii Barachiaë,
quem occidistis inter templum et altare. Amen,
dico vobis, venient hæc omnia super generatio-
nem istam. Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis
prophetas, et lapidas eos, qui ad te missi sunt,
quoties volui congregare filios tuos quemadmo-
dum gallina congregat pullos suos sub alas, et
noluisti? Ecce, relinquetur vobis domus vestra
deserta. Dico enim vobis, non me videbitis
amodo, donec dicatis : Benedictus qui venit in
nomine Domini.